(10) Los mms. PL. 1. 2, Bg. Gt.; censemaus, lag ed.

(11) Zos mme, PL 1. 8. By, Gty ln ed. ScAf.; etiam, falie
¢n lag ed. Nbg. Hal. y en lag demdas.

(12} Los mms. PL. 1. 2. Byg. Gt., todos los mms. de Russ. y las
ed. Sckf. Cont, 62.; personas, ingertan las ed. Nbg., Hal, y las
demdas. :

(13) Los mms. PL. 1. 2. By. Gi., lo'los los mma, de Russ., y las

. ed, Schf. Cont. 82.; non, inserla la ed. Nbg.; etiam non, inser-

tan Hol, y los demds, pero erradamente.
(14} non, la ed. Nbg.
(15} subferit, ol ms. Pl. 1., y la ed. Sehf,
(18) supplicio, la ed. Nbyg.
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ge permisimus (1), legitimique matrimonii fure
maniri praecipimus,

AUuTHENT. uf liceat malri ef aviae. § Quia vero
legem. (Nov. 117, ¢, 4,)—Maximis decorati digni-
tatibus usque ad iliwstres nonnisi dotalibus in-
strumentis eonscriptis rite contrahunt nuptias,
licet ante contractas retineant, exceptis barba-
ris. Reliqui omnes affectu solo recte contrahunt
matrimonium.

§ 8.—His itaque per haune generalem legem ita
constitutis, et de cetero conservaundis, praeteritas
etiam huiusmodi coniunctiones ex subiecto tempo-
re factas secundum praedictam dispositionem iu-
dicari praecipimus, ut si quis talem uxorem ab
initio nostri imperii, prout dictum est, iam duxe-
rit, et liberos ab es procreaverit, iustos eos et le-
gitimos et tam ab intestato quam ex testamento
patris (2) successores (8) habeat, et legitima in
posterum nihilominus ea uxore permanente, pro-
creandi (4) quoque liberi legitimi sint (5).

24. Imp. Iustivianus A. {(6) ad Senatum.—
Sancimus, si quis puptiarum fecerit mentionem in
qualicunque pacto, quod ad dandum, vel ad fa-
ciendum, vel non dandum, vel non faciendum
coneipitur, et sive nuptiarum tempus dixerit, sive
nuptias nominaverit, non aliter intelligi conditio-
nem esse adimplendam (7) vel (8) extenuandam,
nisi ipsa nuptiarum accedat festivitas, et non esse
tempus inspiciendum, in quo nuptiarum aetas vel
feminis post duodecimum annum accesserit vel
maribus post gunartum decimum anhum comple-
tum, sed ex que vota nuptiarum re ipsa processe-
rint. Sic etenim et antiqui iuris contentio dirime-
tur, et immensa librorum volumina ad medio-
crem (9) modum tandem pervenient.

25. Idem A. Iuvniano P. P.—8i furiosi parentis
liberi, in cuins potestate constituti sunt, nuptias
possint (10} confrahere, apud veteres agitabatur.
Et quidem filiam furiosi marito posse copulari,
omnes paene iuris antiqui conditores admiserunt;
sufficere enim putaverunt, si pater non contradi-
cat. In filio autem familias dubitabatur. Et Ulpia-
nus quidem retulit constitutioncnt Imperatoris
Marei, quae de furioso non loguitur, sed generali-
ter de filiis mente capti, sive masculi sive feminae
sint, qui nuptias contrahunt, ut hoc facere possint
etiam non adito principe, et aliam dubitationem
ex hoe emergentem (11),si hoe, quod in demente (12)
constitutio induxit, etiam in furiosis obtinendum